
ANO X         -         Nº 154        -            Cabreúva  28 de Julho de 2014

Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP



Imprensa Oficial02 28 de Julho de 2014

DECRETOS, LEIS, LEIS COMPLEMENTARES E PORTARIAS
DECRETO Nº 184, DE 30 DE JUNHO DE 2.014

DISPÕE SOBRE O HORÁRIO E ITINERÁRIO
DE TRANSPORTE COLETIVO REGULAR DE

PASSAGEIROS.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Municí-
pio de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que a empresa VIA-
ÇÃO LIRA LTDA, sagrou-se vencedora da licita-
ção por concorrência pública nº 01/2011, para
prestação de serviços de transporte coletivo re-
gular de passageiros;

CONSIDERANDO a necessidade de es-
tabelecer mediante Decreto do Executivo Munici-
pal, o horário e percurso dos itinerários relativos
as linhas concedidas a VIAÇÃO LIRA LTDA, nos
termos do parágrafo 4º, da Cláusula IV, do Con-
trato Administrativo nº 04/2014;

DECRETA:

ARTIGO 1º - O horário e itinerário de trans-
porte coletivo regular de passageiro prestado pela
empresa VIAÇÃO LIRA LTDA é a constante da tabe-
la, anexa, que faz parte integrante deste Decreto.

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor
a partir desta data, revogando-se as disposições
em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
aos 30 de junho de 2014.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivado  em pasta própria e afixado no local
de costume. Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura de Cabreúva, aos 30 de junho de 2014.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

DECRETO Nº 198 , DE 17 DE JULHO DE 2014

“REGULAMENTA O ARTIGO 3º E PARÁGRA-
FOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2008 DE 17 DE JA-

NEIRO DE 2014, ALTERADA PELA LEI MUNICI-
PAL Nº 2009 DE 23 DE JANEIRO DE 2014”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Municí-
pio de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso
de atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
85, inciso VIII da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, o estabelecido na Lei
Municipal nº 2008 de 17 de janeiro de 2014, alte-
rada pela Lei Municipal nº 2009 de 23 de janeiro
de 2014, que autorizou a assinatura do Termo de
Convênio e eventuais aditamentos com a Orga-
nização Paranaense de Ensino Técnico Ltda. ob-
jetivando a graduação, em nível superior, dos pro-
fissionais da educação;

CONSIDERANDO, o requerimento da Se-
cretaria Municipal de Educação e os documentos cons-
tantes do processo administrativo nº 2.484/2014, soli-
citando a regulamentação do previsto no artigo 3º
e parágrafos da Lei Municipal nº 2008/2014;

D E C R E T A:

Art. 1º .  O servidor público contemplado
se comprometerá, mediante termo escrito, a não
requerer seu desligamento dos quadros públicos,
por um período de tempo igual ao da concessão
da bolsa, a partir do último benefício, sob pena
de ter que devolver integralmente, aos cofres
públicos o valor correspondente ao curso recebido,
com correção monetária (aplicação do índice IGPM).

§ 1º . Durante o período mencionado no
caput deste artigo, o servidor público poderá pres-
tar concurso para outro emprego público, desde
que este seja integrante dos quadros públicos do
Município de Cabreúva.

§ 2º . A devolução dos valores, menciona-
da no caput deste artigo, poderá ser realizada em
até 40 (quarenta) parcelas mensais e sucessivas,
sendo que o valor de cada parcela não poderá
ser inferior a R$ 50,00 (cinquenta reais).

Art. 2º . Perderá o direito a bolsa, deven-
do devolver à Municipalidade os valores despen-
didos, com correção monetária (aplicação do ín-
dice do IGPM), o servidor que for reprovado, de-
sistir do curso ou for exonerado.

Parágrafo único.  A devolução dos valo-
res, mencionada no caput deste artigo, poderá
ser realizada em até 40 (quarenta) parcelas men-
sais e sucessivas, sendo que o valor de cada
parcela não poderá ser inferior a R$ 50,00 (cin-
quenta reais).

Art. 3º  . Também, perderá o direito a bol-

sa, o servidor que for afastado por auxílio doen-
ça, através do INSS.

Parágrafo único.  Nos casos em que o
servidor, mesmo afastado por auxílio doença, atra-
vés do INSS, tiver condições de frequentar o cur-
so, não perderá a concessão da bolsa.

Art. 4º.  Este Decreto entra em vigor na
data da sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 17 de julho de 2014.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivado  em pasta própria e afixada no local
de costume. Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura de Cabreúva, em 17 de julho de 2014.

IVONE CONCEIÇÃO MADRID AMBAR
Procuradora do Município de Cabreúva

LEI Nº 2.031, DE 01 DE JULHO DE 2014

“AUTORIZA A CONCESSÃO DE REAJUSTE
DO VALOR DO “PRO LABORE” DESTINADO
AOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLES-
CENTE, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº
1.725, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2005, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

HENRIQUE MARTIN, Prefeito Municipal
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso de
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER QUE , a Câmara Municipal de
Cabreúva, aprova e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

ARTIGO 1º - Fica o Poder Executivo autoriza-
do a conceder reajuste no valor do “pro labore” men-
sal, destinado aos membros do Conselho Tutelar
dos Direitos da Criança e do Adolescente do Mu-
nicípio de Cabreúva, nos termos do artigo 14 da Lei
Municipal nº 1.725, de 20 de dezembro de 2005.

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor do pro
labore destinado em conformidade com o caput
passa a ser de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais) mensais, a partir de 1º de junho de 2014.



Imprensa Oficial 28 de Julho de 2014  03
ARTIGO 2º - Fica o Poder Executivo au-

torizado a abrir junto ao Setor de Contabilidade
da Secretaria Municipal de Finanças, um crédito
suplementar até o valor de R$ 21.000,00 (vinte e um
mil reais), para suplementar a seguinte dotação
orçamentária – 07.05.31.90.11.00-08.243.4001.2157-
185, consignada no orçamento vigente.

ARTIGO 3º - Os recursos necessários à
execução desta Lei correrão por conta da anula-
ção parcial da dotação orçamentária –
07.03.00.3.3.90.39.00.08.241.4003.2136 despesa
(159) consignada no orçamento vigente, nos termos
do artigo 43, §1º, item III da Lei Federal nº 4.320/64.

ARTIGO 4º- Esta Lei entrará em vigor na
data de sua publicação, com efeitos retroativos a
1º de junho de 2014, revogando-se todas as dis-
posições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA,
em 01 de julho de 2014.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Publicada  na Imprensa Oficial do Município e
arquivada no Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura de Cabreúva, em 01 de julho de 2014.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 671, DE 07 DE JULHO DE 2014

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Municí-
pio de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Fica alterada a redação do
inciso I, do Artigo 1º, da Portaria nº 587, de 23 de
abril de 2014, passando a vigorar com a seguinte
redação:
“I – Representantes do Poder Executivo
Municipal:
Secretaria Municipal de Educação
Titular:  Maria Inês de Oliveira Alves –
RG: 8.408.359-1
Suplente: Michele Aparecida Prates Morais
Dragão – RG: 40.715.377-9”

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor
a partir desta data.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 07 de julho de 2014.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada  em pasta própria e afixada no local
de costume. Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura de Cabreúva, em 07 de julho de 2014.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 708, DE 14 DE JULHO DE 2014

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Municí-
pio de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Ficam nomeados os Mem-
bros do Conselho  Deliberativo do Fundo So-
cial de Solidariedade  do Município de Cabreú-
va, a saber:
Presidente : MARIANGELA ADRIANE ANTUNES
MARTIN
Vice-Presidente:  GUILHERME GONÇALVES DIAS
1ª Secretária : PAULA MARÇAL RIBEIRO
2ª Secretária:  BÁRBARA CHRISTINA SILVEIRA
DE ALMEIDA
1º Tesoureiro : AMANDA DE PAULA TAKAHASHI
MURATA
2º Tesoureiro:  MARIA PAULINA SIMIONATO
ZACCHI
Membros :
RAFAEL ALVES PACHECO
MARLI ANTONIA DA SILVEIRA PEREIRA
FÁTIMA APARECIDA BENTO SOUZA LIMA
ANA PAULA BÊ
ERIKA DE FÁTIMA NAVARRO
ARIANE GIBIN
RUTE VALLE
SUZANA RIBEIRO MOTTA

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor
a partir desta data, ficando revogada em todos os
seus termos, a Portaria nº 527, de 14/03/2014.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 14 de julho de 2014.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada  em pasta própria e afixada no local
de costume. Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura de Cabreúva, em 14 de julho de 2014.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 709, DE 18 DE JULHO DE 2014

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Municí-
pio de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Fica constituída a Comissão
do COMITÊ DE VIGILÂNCIA ÀS MORTES MA-
TERNA E INFANTIL,  do Município de Cabreúva,
sendo formada pelos seguintes integrantes:
I –  Integrantes da Secret aria Municipal de Saúde
a)   Coordenadora
Dra. LIZETE LOMBARDI AWAZU – médica gine-
co-obstetra
b)   Representante da Divisão de Vigilância
Epidemiológica
LUCIMAR ANDRADE DE OLIVEIRA IMPÉRIO-
técnica de enfermagem
c)   Médica Pediatra do Corpo Clínico da
 Prefeitura de Cabreúva
Dra. ALINE GABRIEL BANDEIRA
d)   Médico Ginecologista/Obstetra do Corpo
Clínico da Prefeitura de Cabreúva
Dr. ROBERTO PAULINO MALAQUIAS
II – Representante do Conselho Municipal
de Saúde
JULIANA OLIVEIRA DA SILVA - psicóloga
III - Representante do Conselho Tutelar
de Cabreúva
VIVIANE BRAGA MUNIZ
IV – Representante da Secretaria Municipal
de Ação Social
ÉRIKA DE FÁTIMA NAVARRO – assistente social

ARTIGO 2º - A Comissão é constituída em
conformidade com o Artigo 2º, § 2º, do Decreto
nº 332, de 15 dezembro de 2.006, sendo os ser-
viços prestados pelos integrantes considerados
relevantes ao Município.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor
a partir desta data, revogadas as disposições em
contrário, em especial a Portaria nº 2.606, de 06/
10/11.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
aos 18 de julho de 2014.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada  em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, aos 18 de julho de 2014.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva



Imprensa Oficial04 28 de Julho de 2014

Rua Luiz Nunes, 234 – Bairro Jacaré – Cabreúva / SP CEP.13318-000 - Fone/fax: 4529-3297 - e-mail: cmas.cabreuva@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 03/2014

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Lei Municipal n? 1.882 de 06/05/2010.

Considerando a deliberação ocorrida em reunião ordinária aos 27 de
Junho de 2014;

- Considerando a resolução SEDS 005 de 25.03.2014

Resolve:

Art.1º -  Aprovar a abertura do PMASWeb/2014 para inserção do aumento
do repasse do  recurso estadual no valor de R$ 2.000,00.

 Art. 2 - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cabreúva, 08 de Julho de 2014.

Maria Salete O. dos Santos
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO Nº 04/2014

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Lei Municipal n? 1.882 de 06/05/2010.

Considerando a deliberação ocorrida em reunião ordinária aos 27 de ju-
nho de 2014;

Considerando o que estabelece a Lei 12.435 de 06/07/2011;

Considerando a portaria MDS/SUAS nº 459;

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o preenchimento do Plano de Ação 2014(Rede SUAS),
instrumento eletrônico de planejamento para ordenar e garantir a trans-
ferência regular e automática de recursos do co-financiamento federal
dos serviços socioassistenciais.

Art. 2º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cabreúva, 08 de Julho de 2014.

Maria Salete O. dos Santos
Presidente do CMAS



Imprensa Oficial 28 de Julho de 2014  05

ENCERRAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO
constituído pelo PA 2019/2014 instaurado por meio do Termo 264 de 07/04/
14 a CANTO DO SABIÁ NÚCLEO DE APOIO A PACIENTES ESPECIAS S/
S LTDA-EPP CNPJ: 09.105.513/0001-31 situado à Estrada dos Romeiros
Km 64, Jundiovara Bº Barra, Cabreúva, SP, CEP 13315-000, tendo em
vista que as infrações foram corrigidas conforme a legislação sanitária em
vigor dentro do prazo estabelecido.

ENCERRAMENTO DO PROCESSO ADMINIS-TRATIVO SANITÁRIO
constituído pelo PA 2311/2014 instaurado por meio da AIP 134 de 23/04/14
à BENEDITA SILVEIRA DE CASTRO  CPF: 136.646.698-78 situada à Rua
Floriano Peixoto, 163,Centro , Cabreúva, SP, CEP 13315-000, tendo em
vista que as infrações foram corrigidas conforme a legislação sanitária em
vigor dentro do prazo estabelecido.

ENCERRAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO
constituído pelos PA 2028/2014 instaurado por meio das AIF 770 e AIP 71
de 07/04/14 a a CANTO DO SABIÁ NÚCLEO DE APOIO A PACIENTES
ESPECIAS S/S LTDA-EPP CNPJ: 09.105.513/0001-31 situado à Estrada
dos Romeiros Km 64, Jundiovara Bº Barra, Cabreúva, SP, CEP 13315-
000,  tendo em vista que as infrações foram corrigidas conforme a legislação
sanitária em vigor dentro do prazo estabelecido.

DEFERIMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA 6247/13 de 19/
12/2013 com validade até Junhol/15 à SELENE DE ALMEIDA
(CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 1 + RAIO-X) CPF: 56962339887
situado à Avenida Vereador José Donato Nº366 Jacaré, Cabreúva, SP,
13318-000 tendo a mesma  como Responsável Técnica e Legal. O
responsável assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas
práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências ficando, inclusive,
sujeito ao cancelamento desta licença.

DEFERIMENTO DO CADASTRO SANITÁRIO referente ao PA 11681/2014
de 21/03/2014 a MIKIO WATANABE (ATIVIDADE DE ACUPUNTURA) CPF
57265127820 situado à Avenida Vereador José Donato Nº863 Jacaré
Cabreúva, SP, 13318-000 tendo o próprio como Responsável Legal. O
responsável assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas
referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo
não cumprimento de tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao
cancelamento deste cadastro.

ENCERRAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO
constituído pelos PAs 1027/14 e 1442/14 instaurado por meio da Notificação
1047 de 13/02/14 e AIF 222 de 06/03/14 a LILIAN CRISTINA VIEIRA
ALBANO CPF 079.767.818-20, situada à Avenida Vereador José Donato,
929, Jacaré, Cabreúva, SP, CEP 13318-000, tendo em vista que as infrações
foram corrigidas conforme a legislação sanitária em vigor dentro do prazo
estabelecido.

ENCERRAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO
constituído pelos PAs 918/14 e 1441/14 instaurado por meio das Notificações
1264 de 09/01/14 e 1012 de 01/11/13 e AIF 510 de 06/03/14 a LABELLE
ESTETICA E BELEZA CNPJ 19.322.321/0001/30, situada à Rua Mal
Deodoro da Fonseca, 32, Centro, Cabreúva, SP, CEP 13315-000, tendo
em vista que as infrações foram corrigidas conforme a legislação sanitária
em vigor dentro do prazo estabelecido.

A EQUIPE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE CAB REÚVA em Junho/2014 torna público:

ENCERRAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO
constituído pelos PAs 917/14 e 1440/14 instaurado por meio da Notificação
1034 de 17/01/14 e AIF 511 de 06/03/14 a MIKIO WATANABE CPF
572.651.278-20, situada à Avenida Vereador José Donato, 863, Jacaré,
Cabreúva, SP, CEP 13318-000, tendo em vista que as infrações foram
corrigidas conforme a legislação sanitária em vigor dentro do prazo
estabelecido.

DEFERIMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA 3367/2013 de
04/07/2013 com validade até Abril/15 à CLÍNICA ODONTOLÓGICA
GABETTA LTDA EPP (CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 1 + RAIO-X)
CNPJ 04.637.186/0002-26 situado à Rua Domingos Archija, 115, Jacaré,
Cabreúva, SP, 13318-000 tendo a Sra. Joyce Schumenck Pementel dos
Santos como Responsável Técnica e o Sr. Kenner Caetano de Almeida
Responsável Legal. Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente
e observar as boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo
civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências ficando,
inclusive, sujeito ao cancelamento desta licença.

DEFERIMENTO DO CADASTRO SANITÁRIO referente ao PA 1587/2014
de 17/03/2014 com validade até Abril/15 a CARLOS SACRATO DE
OLIVEIRA (CONSULTÓRIO DE PSICOLOGIA) CPF 285899498-69 situado
à Rua Benedito Alves dos Santos, 62, Jardim Ipê, Cabreúva, SP, 13315-
000 tendo o próprio como Responsável Técnico e Legal. O responsável
assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes
às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não
cumprimento de tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento
deste cadastro.

DEFERIMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA 11110/2013 de
21/05/2013 com validade até Abril/15 à CASSIA HARUMI UEHARA
(CONSULTÓRIO ODONTOLOGICO 1 + RAIO-X) CPF 112.890.878-65
situada à Avenida Itália, 84, Jacaré, Cabreúva, SP, 13318-000 tendo a própria
como Responsável Técnico e Legal. O responsável assume cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de
tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento deste cadastro.

DEFERIMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA 541/2014 de
29/01/2014 com validade até Abril/15 à METALÚRGICA NAKAYONE LTDA
(AMBULATÓRIO) CNPJ 57.373.375/0002-03 situada à Via Francisco Botti,
105, Pinhal, Cabreúva, SP, 13315-000 tendo o Sr. Valdir Pereira da Silva
como Responsável Legal e o Dr. Conrado de Assis Ruiz como Responsável
Técnico. Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar
as boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências ficando, inclusive,
sujeito ao cancelamento deste cadastro.

INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO referente
à NOTIFICAÇÃO  987 de 29/08/11, aos AUTOS DE INFRAÇÃO  514 e 515
de 07/03/14 (PA 1438/14) e aos AUTOS DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
DE MULTA  139 e 140 de 01/04/14 ao Dr. Paulo Cesar de Oliveira Rosas
CPF 834.194.708-00 (CONSULTÓRIO ODONTOLOGICO 1 + RAIO-X)
situado à Rua Conego Motta, 146, Centro, Cabreúva, SP, 13315-000 tendo
o próprio como Responsável Técnico e Legal. O autuado tem o prazo de
10 (dias) para interposição de recurso ou pagamento de multa, conforme
legislação sanitária vigente.



Imprensa Oficial06 28 de Julho de 2014

Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP

Lei Municipal nº 1604 - 17/Mar/2003

Henrique Martin
Prefeito Municipal

Carlos Santiago
Jornalista Responsável

MTB - 39164

TIRAGEM: 1.000 EXEMPLARES

DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

IMPRESSÃO:

EDITORA PERISCÓPIO LTDA

INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO referente
à NOTIFICAÇÃO  987 de 29/08/11, aos AUTOS DE INFRAÇÃO  514 e 515
de 07/03/14 (PA 1438/14) e aos AUTOS DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
DE MULTA  139 e 140 de 01/04/14 ao Dr. Paulo Cesar de Oliveira Rosas
CPF 834.194.708-00 (CONSULTÓRIO ODONTOLOGICO 1 + RAIO-X)
situado à Rua Conego Motta, 146, Centro, Cabreúva, SP, 13315-000 tendo
o próprio como Responsável Técnico e Legal. O autuado tem o prazo de
10 (dias) para interposição de recurso ou pagamento de multa, conforme
legislação sanitária vigente.

A EQUIPE DA VIGILÂNCIA SANITÁRTIA DE CABREÚVA torna pública a
LAVRATURA DO AUTO DE INFRAÇÃO  – AIF Nº566 em 12/06/2014 a
CRISTIANO DE OLIVEIRA FREITAS CABREÚVA-ME situado à Avenida
Alberto Peratello, 835 Jacaré- Cabreúva, 13318-000, Responsável Legal
por contrariar os inc. XX do Art. 122 da Lei 10.083/14. O infrator poderá
oferecer defesa em 10 (dez) dias, contados a partir de sua ciência, conforme
legislação sanitária em vigor. Na ausência de defesa será lavrado o auto
de imposição de penalidade.

A EQUIPE DA VIGILÂNCIA SANITÁRTIA DE CABREÚVA torna pública a
LAVRATURA DO AUTO DE INFRAÇÃO  – AIP Nº551 em 12/06/2014 a
BRUNO CESAR DA SILVA FERRAZ-ME situado à Avenida Pascoal Santi,
919 Vilarejo- Cabreúva, 13315-000, Responsável Legal por contrariar os
inc. XX do Art. 122 da Lei 10.083/98. O infrator poderá oferecer defesa em
10 (dez) dias, contados a partir de sua ciência, conforme legislação sanitária
em vigor. Na ausência de defesa será lavrado o auto de imposição de
penalidade.

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao
PA 11050/2014 de 15/05/2014 com validade até Junho/15 à CORP CLIN
CABREÚVA CLINICA MÉDICA-LTDA  CNPJ 17.031.112/0001-02 situada à
Rua Francisco Nunes, 448, Jacaré, Cabreúva, SP, 13318-000 tendo o Sr.
Reinaldo Ferrari Letrinta como Responsável Legal e Responsável Técnico.
O responsável assume cumprir a legislação vigente e observar as boas
práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências ficando, inclusive,
sujeito ao cancelamento deste cadastro.

DEFERIMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA 10575/2014 de
07/03/2014 à SIMONE DO SOCORRO COELHO GODOY 17366276863-
ME CNPJ 14.542.301/0001-51 situada à Avenida Vereador José Donato
,334, Jacaré  Cabreúva, SP, 13318-000 tendo a Sra. Simone do Socorro
Coelho  como Responsável Legal .A responsável assume cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de
tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento deste cadastro.

DEFERIMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA 1742/2014 de
26/03/2014 à MAICON JONATAN BRAZ 37912181822 CNPJ 19.920.639/
0001-13 situada à Avenida Paschoal Santi 1037, Villarejo, Cabreúva, SP,
13315-000 tendo o Sr. Maicon Jonatan Braz  como Responsável Legal .O
responsável assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas
referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo
não cumprimento de tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao
cancelamento deste cadastro.

DEFERIMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA 1315/2014 de
28/02/2014 à RENATO BICALHO FRANCESCHI 07564489804 CNPJ
14.626.747/0001-64 situada à Avenida Marciano Xavier Oliveira,98, Centro-
Cabreúva, SP, 13315-000 tendo o Sr. Renato Bicalho Franceschi como
Responsável Legal .O responsável assume cumprir a legislação vigente e
observar as boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo
civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências ficando,
inclusive, sujeito ao cancelamento deste cadastro.

DEFERIMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA 2221/2014 de
26/04/2014 à MARIA LUIZA DA SILVA 32218359812 CNPJ 16.928.862/
0001-19 situada à Avenida Espanha, 334, Vilarejo- Cabreúva, SP, 13315-
000 tendo o Sra. Luiza da Silva como Responsável Legal. O responsável
assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes
às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não
cumprimento de tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento
deste cadastro.

DEFERIMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA 754/2014 de06/
02/2014 à HELIO BIGUZZI CABREÚVA-ME CNPJ 19.549.695/0001-93
situada à Al. Das Palmeiras , S/N, Jacaré- Cabreúva, SP, 13318-000 tendo
o Sr. Helio Biguzzi  como Responsável Legal. O responsável assume cumprir
a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de
tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento deste cadastro.

DEFERIMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA 11901/2013 de
08/010/2013 à ROSELI DOS SANTOS 26588032811 CNPJ 16.605.889/
0001-70 situada à Avenida Paschoal Santi, 404, Vilarejo- Cabreúva, SP,
13315-000 tendo o Sra. Roseli dos Santos  como Responsável Legal. O
responsável assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas
referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo
não cumprimento de tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao
cancelamento deste cadastro.

DEFERIMENTO DO CADASTRO SANITÁRIO referente ao PA 2833/2014
de 27/05/2014 a WANDERLEY ZOVARO MOLINARI ESTETICA-ME  CNPJ:
16.483.319/0001-55 situado à Rua Francisco Nunes 557, Jacaré, Cabreúva,
SP, 13318-000 tendo Gracielle Maria Soares de Araujo como Responsável
Técnico e Wanderley Zovaro Molinari com Responsável Legal. O
responsável assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas
referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo
não cumprimento de tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao
cancelamento deste cadastro.

DEFERIMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA 2834/2014 de
276/05/2014 à FILIPE CARTAXO B. DE ALBUQUERQUE ALFERES CPF:
288.351.858-07  situada à Rua Francisco Nunes 557, Jacaré- Cabreúva,
SP, 13318-000 tendo o Sr. Filipe Cartaxo B. de Albuquerque Alferes  como
Responsável Legal e Técnico Principal e Patricia Pinheiro Dorsa como
Responsável Técnica Substituta .
O responsável assume cumprir a legislação vigente e observar as boas
práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências ficando, inclusive,
sujeito ao cancelamento deste cadastro.



Imprensa Oficial 28 de Julho de 2014  07

LAVRATURA DO AUTO DE INFRAÇÃO  – constituído pelo PA 3256/2014
instaurado por meio da AIF Nº225 em 12/06/2014 à MONICA QUIRINO-
ME situado à Rua Francisco Nunes, 285 Jacaré- Cabreúva, 13318-000, ao
Responsável Legal por contrariar os inc. I e XX do Art. 122 da Lei 10.083
de 23 de Setembro de 1998. O infrator poderá oferecer defesa em 10 (dez)
dias, contados a partir de sua ciência, conforme legislação sanitária em
vigor. Na ausência de defesa será lavrado o auto de imposição de
penalidade.

LAVRATURA DO AUTO DE INFRAÇÃO  – constituído pelo PA 3257/2014
instaurado por meio da AIF Nº771 em 12/06/2014 à MONICA QUIRINO-
ME situado à Avenida Itália, 49 Jacaré- Cabreúva, 13318-000, ao
Responsável Legal por contrariar os inc. I e XX do Art. 122 da Lei 10.083
de 23 de Setembro de 1998. O infrator poderá oferecer defesa em 10 (dez)
dias, contados a partir de sua ciência, conforme legislação sanitária em
vigor. Na ausência de defesa será lavrado o auto de imposição de
penalidade.

DEFERIMENTO DO CADASTRO SANITÁRIO referente ao PA 11702/13
de 30/08/2013 à MARGARIDA M. DA SILVA CNPJ: 18.719.869/0001-56
situado à Rua França, 595, Vilarejo, Cabreúva, SP, 13315-000 tendo o
próprio como Responsável Legal. O responsável assume cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de
tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento deste cadastro.

LAVRATURA DO AUTO DE INFRAÇÃO  – constituído pelo PA 2450/2014
instaurado por meio da AIF Nº565 em 07/05/2014 à LUIZA HATTORI situado
à RUA Francisco Nunes, 536 Jacaré- Cabreúva, 13318-000, ao Responsável
Legal por contrariar os Arts. 86,88 e Inc. I e XX do Art. 122 da Lei 10083/98.
O infrator poderá oferecer defesa em 10 (dez) dias, contados a partir de
sua ciência, conforme legislação sanitária em vigor. Na ausência de defesa
será lavrado o auto de imposição de penalidade.

LAVRATURA DO AUTO DE INFRAÇÃO  – constituído pelo PA 3592/2014
instaurado por meio da AIF Nº224 em 01/07/2014 à PATRICIA FERREIRA
DIAS  situado à Rua Maranhão, 295 Jacaré- Cabreúva, 13318-000, ao
Responsável Legal por contrariar Inc. I e XX do Art. 122 da Lei 10083 de
23/09/1998 O infrator poderá oferecer defesa em 10 (dez) dias, contados a
partir de sua ciência, conforme legislação sanitária em vigor. Na ausência
de defesa será lavrado o auto de imposição de penalidade.

DEFERIMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA 10236/2014 de
22/01/2014 a NEWTON YUKIO HIRAYMA CNPJ 01.487.013/0001-08
situado à Rua Maranhão, 1190 Jacaré, Cabreúva, SP, 13318-000 tendo o
próprio como Responsável Legal. O responsável assume cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de
tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento desta licença.

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao
PA 1954/2014 de 04/04/2014 a AVON COSMÉTICOS LTDA CNPJ
56.991.441/0001-23 situado à Rua Lauro Pinto Toledo, 410 Pinhal Cabreúva
SP, 13315-000 tendo David Legher Aguilar como Responsável Legal e Eliza
Nakahara Kirita com Responsável Técnica. Os responsáveis assumem

 EQUIPE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE CABREÚVA  em Julho/2014 torna público:
cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não
cumprimento de tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento
desta licença.

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao
PA 2535/2013 de 13/05/2014 à RITA DE CASSIA ALVES DE SOUZA-ME
CNPJ 04.965.578/0001-01 situado à Rua Avenida Italia, 66, Jacaré,
Cabreúva, SP, 13318-000 tendo a Sra. Maricelia Alves de souza  como
Responsável Legal e o Sr. José Carlos de Godoy Esteves Baptista como
Responsável Técnico. Os responsáveis assumem cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes às atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências
ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento desta licença.

DEFERIMENTO ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
referente ao PA 3532/2014 de 01/07/2014 a MARIANE CRISTINA
FERREIRA CARAMIGO-ME CNPJ: 09.609.933/0002-56 situado à Avenida
São Paulo, 62, Jacaré, Cabreúva, SP, 13318-000 tendo o próprio como
Responsável Legal e Tatiane Bonilha de Godoy Dias e Marina Knust Lopes
como Responsáveis Técnicas. Os responsáveis assumem cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de
tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento deste cadastro.

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao
PA 1669/2014 de 20/03/2014 à BRUNO CESAR DA SILVA FERRAZ-ME
CNPJ: 11.470.438/0001-04 situada à Avenida Paschoal Santi 919, Vilarejo,
Cabreúva, SP, 13315-000 tendo o próprio como Responsável Técnico e
Legal. O responsável assume cumprir a legislação vigente e observar as
boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências ficando, inclusive,
sujeito ao cancelamento deste cadastro.

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA
10837/2014 de 14/04/2014 à MARIANE CRISTINA FERREIRA CARAMIGO-
ME CNPJ: 09.609.337/0002-56 situada à Avenida São Paulo,716,  Jacaré
Cabreúva, SP, 13318-000 tendo o Sra. Mariane Cristina  como Responsável
Legal e o Tatiane Bonilha de Godoy Dias e Marina Knust Lopes como
Responsáveis Técnicas. Os responsáveis assumem cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes às atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências
ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento deste cadastro.

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao
PA 2571/14 de 14/05/2014 à PASTELARIA SAKAMOTO LTDA-ME CNPJ
14.757.031/0001-04 situado à Rua Maranhão, 693, Jacaré, Cabreúva, SP,
13318-000 tendo a Sr. LUIS CARLOS SAKAMOTO como Responsável
Legal. O responsável assume cumprir a legislação vigente e observar as
boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências ficando, inclusive,
sujeito ao cancelamento desta licença.

LAVRATURA DO AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE  – constituído
pelo PA 3729/2014 instaurado por meio da AIP Nº535 em 04/07/2014 à



Imprensa Oficial08 28 de Julho de 2014

MARIA DE LOURDES SENA CABREÚVA-ME situado à RUA Carlos Silveira
Franco Neto, 511 Jacaré- Cabreúva, 13318-000, ao Responsável Legal
por contrariar os Arts. 122 Inc. XX da Lei 10.083 de 23 de Setembro de
1998. O infrator poderá oferecer defesa em 10 (dez) dias, contados a partir
de sua ciência, conforme legislação sanitária em vigor. Na ausência de
defesa será lavrado o auto de imposição de penalidade.

DEFERIMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA 1926/2014 de
03/04/2014 a WILHA PEREIRA DE BRITO CNPJ: 18.626.029/0001-49
situado à Rua Uberlândia, 122  Novo Bonfim, Cabreúva, SP, 13315-000
tendo o próprio como Responsável Legal. O responsável assume cumprir
a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de
tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento desta licença.

DEFERIMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA 1583/2014 de
17/03/2014 à NILTON ALMEIDA REIS CABREÚVA-ME  CNPJ :19.375.610/
0001-06 situada à Avenida Vereador José Donato 725  Jacaré, Cabreúva,
SP, 13318-000 tendo o Sr. Nilton Almeida REIS  como Responsável Legal.
O responsável assume cumprir a legislação vigente e observar as boas
práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências ficando, inclusive,
sujeito ao cancelamento deste cadastro.

DEFERIMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao PA 11687/2014 de
28/08/2013 à ANTONIO PEREIRA DA SILVA 75957159620 CNPJ
18.278.087/0001-29 situada à Avenida Vereador José Donato ,2443, Vilarejo
Cabreúva, SP, 13315-000 tendo a Sr. Antonio Pereira da Silva  como
Responsável Legal .O responsável assume cumprir a legislação vigente e
observar as boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo
civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências ficando,
inclusive, sujeito ao cancelamento deste cadastro.

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao
PA 2117/2014 de 15/04/2014 à AILTON DURTE-ME  CNPJ :01.508.374/
0001-85 situado à Avenida Vereador José Donato,1.425, Vilarejo, Cabreúva,
SP, 13315-000 tendo a Sr. AILTON DUARTE  como Responsável Legal e a
Sra Lucia Antonia Nunes Duarte como Responsável Técnica . Os
responsáveis  assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas
práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências ficando, inclusive,
sujeito ao cancelamento desta licença.

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao
PA 10987/2014 de 08/05/2014 à ROSELI APARECIDA CACITA MATIOLLI
CPF: 166.112.278-73 situado à Rua Luis Nunes , 560, Jacaré, Cabreúva,
SP, 13318-000 tendo a Sra.  ROSELI APARECIDA CACITA MATIOLLI como
Responsável Legal e Técnica. O responsável assume cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes às atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências
ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento desta licença.

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao
PA 11055/2014 de 16/05/2014 à CRISTIANO DE OLIVEIRA FREITAS
CABREÚVA-ME  CNPJ: 02.751.819/0001-16 situado à Avenida Alberto
Peratello 835, Jacaré, Cabreúva, SP, 13318-000 tendo o Sr. CRISTIANO
DE OLIVEIRA FREITAS como Responsável Legal e Técnico. O responsável

assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento desta licença.

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA SANITÁRIA referente ao
PA 3583/2014 de03/07/2014 à DROGARIA COLINA DA SERRA LTDA-ME
CNPJ: 05.650.146/0001-04 situada à Av: Claudio Gianinni, 240, Colina da
Serra- Cabreúva, SP, 13318-000 tendo o Sra. Jussaria Nunes de Souza
como Responsável Legal e Técnica. A responsável assume cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de
tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento deste cadastro.

DEFERIMENTO DO CADASTRO ESTADUAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
referente ao PA 1144/2014 de 20/02/2014 à CONCEIÇÃO DE MARIA SILVA
RIBEIRO 08869464334 CNPJ 18.676.584/0001-85  situada à RUA Fernando
Nunes, 644, Jacaré- Cabreúva, SP, 13318-000 tendo o Sra. CONCEIÇÃO
DE MARIA SILVA RIBEIRO como Responsável Legal. A responsável assume
cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não
cumprimento de tais exigências ficando, inclusive, sujeito ao cancelamento
deste cadastro.

LAVRATURA DO AUTO DE INFRAÇÃO  – constituído pelo PA 3895/2014
instaurado por meio da AIF Nº572 em 18/07/2014 à EMERSON ROGERIO
DE SOUZA DEDETIZAÇÃO-ME  situado à Rua Paraíba, 400 Jacaré-
Cabreúva, 13318-000, ao Responsável Legal por contrariar Art. 86 e Inc.I do
Art. 122 da Lei 10083 . O infrator poderá oferecer defesa em 10 (dez) dias, contados
a partir de sua ciência, conforme legislação sanitária em vigor. Na ausência
de defesa será lavrado o auto de imposição de penalidade.

 LAVRATURA DO AUTO DE INFRAÇÃO  – constituído pelo PA 3894/2014
instaurado por meio da AIF Nº134 em 17/07/2014 à CLINICA
ODONTOLOGICA JADE LTDA  situado à Rua Maranhão, 187 Jacaré-
Cabreúva, 13318-000, ao Responsável Legal por contrariar o Art.35;
Parágrafo Único do Art. 50 Item XX do Art. 122  (todos os Arts são do
Código Sanitário Estadual) Lei 10.083 de 1998.O infrator poderá oferecer
defesa em 10 (dez) dias, contados a partir de sua ciência, conforme
legislação sanitária em vigor. Na ausência de defesa será lavrado o auto
de imposição de penalidade.

LAVRATURA DO AUTO DE INFRAÇÃO  – constituído pelo PA 3896/2014
instaurado por meio da AIF Nº570 em 17/07/2014 à LABORTRI MEDICINA
DIAGNOSTICA LTDA  situado à Avenida Vereador José Donato, 659 Jacaré-
Cabreúva, 13318-000, ao Responsável Legal por contrariar Inc. I do Art.
122 da Lei 10083 de 23/09/1998 O infrator poderá oferecer defesa em 10 (dez)
dias, contados a partir de sua ciência, conforme legislação sanitária em vigor. Na
ausência de defesa será lavrado o auto de imposição de penalidade.

LAVRATURA DO AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE  – constituído
pelo PA 3893/2014 instaurado por meio da AIP Nº569 em 17/07/2014 à
BRUNO CESAR SILVA FERRAZ -ME  situado à Avenida Paschoal Santi,
919, Vilarejo- Cabreúva, 13315-000, ao Responsável Legal por contrariar
Inc. XX do Art. 122 da Lei 10083 /99.
O infrator poderá oferecer defesa em 10 (dez) dias, contados a partir de
sua ciência, conforme legislação sanitária em vigor. Na ausência de defesa
será lavrado o auto de imposição de penalidade.



Imprensa Oficial 28 de Julho de 2014  09



Imprensa Oficial10 28 de Julho de 2014



Imprensa Oficial 28 de Julho de 2014  11



Imprensa Oficial12 28 de Julho de 2014



Imprensa Oficial 28 de Julho de 2014  13



Imprensa Oficial14 28 de Julho de 2014



Imprensa Oficial 28 de Julho de 2014  15



Imprensa Oficial16 28 de Julho de 2014



Imprensa Oficial 28 de Julho de 2014  17



Imprensa Oficial18 28 de Julho de 2014



Imprensa Oficial 28 de Julho de 2014  19



Imprensa Oficial20 28 de Julho de 2014



Imprensa Oficial 28 de Julho de 2014  21



Imprensa Oficial22 28 de Julho de 2014



Imprensa Oficial 28 de Julho de 2014  23



Imprensa Oficial24 28 de Julho de 2014



Imprensa Oficial 28 de Julho de 2014  25



Imprensa Oficial26 28 de Julho de 2014



Imprensa Oficial 28 de Julho de 2014  27



Imprensa Oficial28 28 de Julho de 2014


